
 

Marke
Weleda

Qualität
NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche Herkunft
Schweiz (CH)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Allgemeines
Diese reichhaltige, leicht einziehende Lotion mit 100 % Bio-Sanddornöl, -Arganöl und -Kakaobutter
spendet trockener Haut intensive und langanhaltende Feuchtigkeit. Sie unterstützt und stärkt das
natürliche Hautgleichgewicht. Die Haut ist beruhigt und fühlt sich angenehm und gesund an. Der
frische, fruchtige Duft macht das Auftragen zu einem vitalisierenden Pflegeerlebnis.
91% bestätigen: sofortiges Komfort-Hautgefühl* 
48 Stunden Feuchtigkeit
Zieht schnell ein
* Zustimmung in einer Verbraucherstudie mit 33 Probanden nach 4 Wochen bei ein- oder zweimal täglicher Anwendung"

Besonderheiten
91% bestätigen: sofortiges Komfort-Hautgefühl* 
48 Stunden Feuchtigkeit
Zieht schnell ein
* Zustimmung in einer Verbraucherstudie mit 33 Probanden nach 4 Wochen bei ein- oder zweimal täglicher Anwendung"

Kurzbeschreibung
91% bestätigen: sofortiges Komfort-Hautgefühl* 
48 Stunden Feuchtigkeit
Zieht schnell ein
* Zustimmung in einer Verbraucherstudie mit 33 Probanden nach 4 Wochen bei ein- oder zweimal täglicher Anwendung"

Anwendung
Anwendung am Körper, morgens und/oder abends, für die ganze Familie

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Körperlotion

Herstellung
O/W Emulsion
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Lager- und AuGewahrungshinweis
Geschlossen und bei Raumtemperatur lagern

Sonstige Hinweise
Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis. Vegan.

INCI
Ingredients (INCI): Water (Aqua),Sesamum Indicum (Sesame) Seed Oil+,Glycerin,Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil+,Alcohol+,Theobroma
Cacao (Cocoa) Seed Butter+,Glyceryl Stearate SE,Betaine,Pentylene Glycol,Fragrance (Parfum)*,Hippophae Rhamnoides Oil+,Argania Spinosa
Kernel Oil+,Malva Silvestris (Mallow) Extract+,Rosmarinus Officinalis (Rosemary) Leaf Extract+,Acacia Senegal Gum,Xanthan
Gum,Tocopherol,Sodium Stearoyl Gluatamate,Limonene*,Linalool*,Citronellol*,Benzyl Benzoate*,Benzyl Salicylate*,Geraniol*,Citral*,Farnesol*
+organic ingredient *from natural essential oils and/or plant extracts

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wasser,Sesamöl+,Glyzerin,Sonnenblumenöl+,Alkohol+,Kakaobutter+,Fettsäureglyzerid,Betain,Pentylenglykol,Duft*,Sanddornöl+,Arganöl+,Auszug
aus Malve+,Auszug aus Rosmarinblättern+,Akaziengummi,Xanthan,Vitamin
E,Natriumstearoylglutamat,Limonen*,Linalool*,Citronellol*,Benzylbenzoat*,Benzylsalicylat*,Geraniol*,Citral*,Farnesol* +Bio-Inhaltsstoff
*natürliche ätherische Öle und/oder Pflanzenextrakte

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Lotionen
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Benzyl Benzoate, Benzyl Salicylate, Citral, Citronellol, Farnesol, Geraniol,
Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche (Kunststoff)
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PET
Stücke in Packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Einheit der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stück
Bezeichnung der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche (Kunststoff)

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16822980

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd
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